



V Trenčíne, dňa 16.2.2021

Všetkým záujemcom

Vec: Vysvetlenie súťažných podkladov – Žiadosť o vysvetlenie SP 1 a 2

#### Označenie verejného obstarávania:

Verejný obstarávateľ	<b>Fakultná nemocnica Trenčín, Legionárska 28, 911 71 Trenčín</b>
Predmet zákazky:	<b>Echokardiografický USG systém</b>
Typ zákazky a postup:	Nadlimitná zákazka na dodanie tovaru Verejná súťaž, s uplatnením § 66 ods. 7 ZVO s použitím elektronickej aukcie
Vyhlásené a publikované	Oznámením o vyhlásení verejného obstarávania v úradnom vestníku EÚ zo dňa 02.02.2021, pod č. 2021/S 022-052046 a vo Vestníku VO č. 34/2021 zo dňa 03.02.2021 pod. sp. zn. č. 9373 - MST

Verejný obstarávateľ na základe žiadostí o vysvetlenie poskytuje záujemcom nasledovné vysvetlenie.

#### Otázka 1-1

V technickej špecifikácii obstarávateľ uvádza (4DTEE). Je nutnosť aby prístroj podporoval 4DTEE? Bude obstarávateľ akceptovať 2DTEE?

#### Odpoveď 1-1:

Áno, verejný obstarávateľ navrhnutú zmenu technickej špecifikácie akceptuje. Upravenú technickú špecifikáciu prikladá k vysvetleniu súťažných podkladov 1 a 2.

#### Otázka 1-2

V technickej špecifikácii obstarávateľ uvádza 2D maticovú multifrekvenčnú sektorovú monokryštalickú kardio sondu, min. 1.4 - 4.5 MHz, harmonické zobrazenie, oblasť zobrazenia min. 90 stupňov. Bude obstarávateľ akceptovať Single Crystal sondu 1.5-4.7MHz, oblasť zobrazenia 90°?

#### Odpoveď 1-2:

Nie, verejný obstarávateľ trvá na pôvodnej požiadavke.

#### Otázka 2-1

Chcel by som verejného obstarávateľa požiadať o úpravu technickej špecifikácie v bode č.1 „Ultrazvukový prístroj najvyššej triedy vhodný pre potreby špecializovaného angiografického pracoviska. Musí poskytovať špičkové kardiologické zobrazovanie v 2D - móde, transezofagiálne (4DTEE) zobrazenie, objemové 2D zobrazovanie v reálnom čase ako aj vysokú citlivosť dopplerovského zobrazovania“. Výrobca popredných USG prístrojov SAMSUNG MEDISON bohužiaľ nedisponuje 4DTEE sondou u žiadneho svojho modelu. TEE sondu vieme ponúknuť iba 2D



u viacerých typov USG prístrojov. Z tohto dôvodu by som Vás chcel požiadať o zmenu technickej špecifikácie v bode č.1 nasledovne: 1 „Ultrazvukový prístroj najvyššej triedy vhodný pre potreby špecializovaného angiografického pracoviska. Musí poskytovať špičkové kardiologické zobrazovanie v 2D - móde, transezofagiálne (2DTEE) zobrazenie, objemové 2D zobrazovanie v reálnom čase ako aj vysokú citlivosť dopplerovského zobrazovania“.

**Odpoveď 2-1:**

Verejný obstarávateľ navrhnutú zmenu technickej špecifikácie akceptuje. Upravenú technickú špecifikáciu príkladá k vysvetleniu súťažných podkladov 1 a 2.

Príloha: 1\_UPRAVA TŠ\_FNTN-2021-06-ŠF-NZ-Echokardiografický USG systém-SP-p2-TŠ

S pozdravom

Ing. Michal Plesník  
Zodpovedná osoba verejného obstarávateľa